
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 05/04/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IEFP - AVVISO PUBBLICO DI CUI AL D.D. N. 1703 DEL 12/12/2023. PRESA D'ATTO

DELL'AMMISSIBILITA' FORMALE E DELLA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE

PERVENUTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con deliberazione di Giunta regionale n. 9 del 20/01/2023 sono state iscritte nel bilancio gestionale

2023 le risorse assegnate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con decreto direttoriale n.
16 del 14/04/2022, ai sensi dell’art. 68 comma 4 della Legge 17 maggio 1999, n. 144, per il finanzia-
mento dei percorsi finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere nell’Istruzione e Formazione Profes-
sionale ai sensi dell’articolo 28 comma 3 del Decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226;

b) con deliberazione di Giunta Regionale n. 681 del 23/11/2023 si è stabilito di programmare, a valere
sulle risorse assegnate con decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 16
del 14 aprile 2022, ripartendo le risorse assegnate come di seguito indicato:
- euro 737.185,43 a favore delle Agenzie Formative accreditate nell’ambito del sistema regionale

di accreditamento, da utilizzarsi nell’ambito del Sistema Duale;
- euro 1.253.528,57 a favore degli Istituti Professionali di Stato rientranti nel sistema nazionale di

istruzione in regime di sussidiarietà;
c) con Decreto Dirigenziale della DG 11 n. 1703 del 12/12/2023, si è stabilito di dare concreta attuazio-

ne all'avvio dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale a titolarità delle istituzioni profes-
sionali a decorrere dall’a.s. 2024/2025, provvedendo ad approvare l' “Avviso Pubblico per la presen-
tazione di progetti di percorsi di istruzione e formazione professionale in sussidiarieta' a titolarita' de-
gli Istituti Professionali per il triennio 2024/25- 2026/27”, finalizzati al rilascio della qualifica professio-
nale;

d) con Decreto Dirigenziale n. 11 del 05/02/2024, come disposto dall’art. 8 dell’Avviso approvato con
D.D. 1703 del 12/12/2023, si è provveduto alla costituzione del Nucleo per la verifica dell’ammissibili-
tà formale delle proposte progettuali pervenute in adesione all’Avviso e per la valutazione delle pro-
poste progettuali ammissibili; 

PRESO  ATTO  che la  verifica  dell’ammissibilità  formale  delle  proposte  presentate  e  la  valutazione
tecnica delle istanze in possesso dei requisiti formali è stata svolta dal Nucleo di Valutazione nominato
con  Decreto  Dirigenziale  n.  11  del  05/02/2024  nel  rispetto  dei  criteri  indicati  nell’Avviso,  e  che  le
risultanze delle attività espletate sono state acquisite agli atti della UOD 50.11.01;

CONSIDERATO che, 
a) secondo quanto previsto dall’Avviso, sono ammesse a finanziamento, nei limiti delle risorse a tal fine

disponbili, esclusivamente le proposte progettuali presentate da Istituti Professionali Statali che ab-
biano conseguito un punteggio pari almeno a 60/100;

b) in caso di presentazione di più proposte progettuali da parte del medesimo Istituto Professionale Sta-
tale, il finanziamento potrà essere assegnato ad un massimo di n. 2 progetti che dovranno riferirsi a
figure professionali distinte o, nell’ambito della medesima figura professionale, a diversi indirizzi;

RITENUTO di dover
a) prendere atto della verifica dell’ammissibilità formale svolta dal Nucleo, dalla quale risultano n. 3 pro-

getti non ammissibili riportati, con la specifica dei motivi di esclusione, nell’Allegato A (Progetti inam-
missibili), parte integrante del presente provvedimento;

b) prendere atto delle risultanze delle attività di valutazione tecnica svolta dal Nucleo acquisite agli atti
della UOD 50.11.01;

c) approvare l’elenco dei progetti ammissibili degli Istituti  Professionali Statali e relativo punteggio di
idoneità, con espressa indicazione dell’ammissione a finanziamento (Allegato B, parte integrante del
presente provvedimento);

d) approvare l’elenco dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Paritari e relativo punteggio di
idoneità (Allegato C, parte integrante del presente provvedimento);

e) assolvere agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii., artt. 26 e 27, per gli istitu -
ti scolastici che hanno aderito all’Avviso approvato con D.D. n. 1703 del 12/12/2023 e sono stati am-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024



messi a finanziamento, di cui all’allegato elenco (Allegato B) disponendo la pubblicazione dei relativi
dati, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Campania;

VISTI
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 9 del 20/01/2023;
- deliberazione di Giunta Regionale n. 681 del 23/11/2023
- il Decreto Dirigenziale n. 1703 del 12/12/2023;
- il Decreto Dirigenziale n. 11 del 05/02/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. prendere atto della verifica dell’ammissibilità formale svolta dal Nucleo, dalla quale risultano n. 3
progetti non ammissibili riportati, con la specifica dei motivi di esclusione, nell’Allegato A (Progetti
inammissibili), parte integrante del presente provvedimento;

2. prendere atto delle risultanze delle attività di valutazione tecnica svolta dal Nucleo acquisite agli atti
della UOD 50.11.01;

3. approvare l’elenco dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Statali e relativo punteggio di
idoneità, con espressa indicazione dell’ammissione a finanziamento (Allegato B), parte integrante del
presente provvedimento);

4. approvare l’elenco dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Paritari e relativo punteggio di
idoneità (Allegato C), parte integrante del presente provvedimento);

5. assolvere agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.,  artt.  26 e 27, per gli
istituti scolastici che hanno aderito all’Avviso approvato con D.D. n. 1703 del 12/12/2023 e sono stati
ammessi a finanziamento, di cui  all’allegato elenco (Allegato B) disponendo la pubblicazione dei
relativi  dati,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale  della  Regione
Campania;

6. inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione e al BURC per la pubblicazione;
7. disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  BURC  ha  valore  di  notifica  agli

interessati.

dott.ssa Rossella Mancinelli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  15 Aprile 2024


	BURC n. 31 del  15 Aprile 2024

